



BIULETYN GMINNY

NUMER 7 (51)
LIPIEC 2025
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY
ISSN 2720-0671



ZESKANUJ KOD
I POBIERZ E-WYDANIE

Tłumy mieszkańców i gości, moc pozytywnej energii, niezapomniana zabawa i wielkie muzyczne emocje! Takie były tegoroczne Dni Trzebini. Na scenie wystąpili m.in. Skolim (na zdjęciu), Baciary i legendarne Myslovitz, porywając publiczność do wspólnego świętowania. Trzebinia znów pokazała, że potrafi się bawić. Zobaczcie sami! s. 4 i 5



Serwis sołecki i osiedlowy

MŁOSZOWA

Orlik jak nowy

Rozpoczyna się wyczekiwana modernizacja boiska sportowego Orlik przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Młoszowej. Orlik od lat służy nie tylko uczniom, ale także mieszkańcom, którzy chętnie korzystają z obiektu po godzinach lekcyjnych. Niestety, czas zrobił swoje — nawierzchnia wymaga odnowienia, a siatki i piłkochwyty są w wielu miejscach uszkodzone. Gmina, chcąc przywrócić boisku dawną jakość, przygotowała wniosek o dofinansowanie w ramach programu Modernizacja Kompleksów Sportowych „Moje Boisko Orlik 2012”. Udało się zdobyć potrzebne środki. Do przetargu przystąpiły dwie firmy. Najkorzystniejszą ofertę, opiewającą na kwotę **193 122 zł**, złożyła firma PROVOL z Przegini — i to właśnie z nią podpisano umowę. Druga z ofert była znacznie wyższa — aż 404 376 zł.

OSIEDLE SIERSZA

Willi NOT czeka na badania

Przewodniczący rady osiedla i radny miejski Mateusz Król przypomniał, że Spółka Restrukturyzacji Kopalni S.A. zobowiązała się do końca maja przeprowadzić badania geofizyczne terenu wokół Willi NOT, by ocenić jego bezpieczeństwo. Mamy jednak lipiec, a wyników nadal brak. SRK informuje, że prowadzi postępowanie przetargowe do zawarcia umowy na wykonanie badań geofizycznych na obszarze Willi NOT. Gdy teren zostanie należycie zabezpieczony i udostępniony, Gmina uprzątnie go i zleci wykonanie niezbędnych cięć pielęgnacyjnych, do czego się już zobowiązała.

OSIEDLE SALWATOR

Toy-toy to za mało

Wielu mieszkańców dopomina się o otwarciu toalet w budynku dworca kolejowego w Trzebini. Obiekt jest własnością kolei, nie Gminy. Urząd parokrotnie zwracał się do PKP w tej sprawie, ale kolej nie zamierza uruchamiać toalet. Przypomina, że zostały zamknięte we wrześniu 2023 roku po pożarze. Kolej odremontowała wówczas WC, niestety kolejny raz zdewastowano pomieszczenia, stąd decyzja o ulokowaniu toalety przenośnej tuż przy podziemnym przejściu. Gmina nie ma wpływu na decyzje PKP. Ale inwestuje we własne toalety, które powstają w ramach budowy nowego centrum przesiadkowego w bezpośrednim sąsiedztwie dworca PKP. Inwestycja ma być gotowa jeszcze w tym roku.

Miejsce na Twoją reklamę.

Już od 60 zł brutto!

Zamów:

biuletyn@mbp.trzebinia.pl

Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest

Na terenie gminy Trzebinia trwa inwentaryzacja wyrobów zawierających niebezpieczny azbest. Prace prowadzi firma Zakład Analiz Środowiskowych Eko-Precyzja z Ustronia, działająca na zlecenie Urzędu.

– Zwracam się z serdeczną prośbą do mieszkańców o współpracę z pracownikami firmy i udzielanie im informacji na temat posiadanych wyrobów azbestowych – apeluje Kinga Piegza, dyrektorka Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. – Szczególnie zależy nam na wskazaniu miejsc, gdzie azbest może być ukryty, niewidoczny z ulicy czy trudnodostępny.

Efekt inwentaryzacji będzie aktualizacja gminnej bazy danych o wyrobach azbestowych. Obecnie szacuje się, że na terenie Trzebini zalega około 6 tysięcy ton tego niebezpiecznego materiału. Zebrane dane pozwolą skuteczniej zaplanować działania, by pomóc mieszkańcom w usuwaniu azbestu, co – zgodnie z przepisami – ma nastąpić do końca 2032 roku. Co roku Gmina Trzebinia przeznacza środki na ten cel – w bieżącym roku jest to rekordowa kwota **300 tys. zł**, co daje realną szansę na realizację wszystkich złożonych wniosków.

– Azbest to poważne zagrożenie dla zdrowia – jego włókna mogą powodować ciężkie choroby. Dlatego tak ważne jest, by usuwać go w sposób bezpieczny i profesjonalny – podkreśla Kinga Piegza.

Sportowe lato na krytej pływalni

Jak co roku zapraszamy dzieci i młodzież do skorzystania z wyjątkowej promocji – 80 minut bezpłatnego pobytu na krytej pływalni Aqua Planet w Trzebini od poniedziałku do piątku, w godz. 6:00 – 13:00.

Oferta skierowana jest do przedszkolaków czy uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych z terenu naszej gminy – wystarczy okazać ważną Kartę Trzebińską. Więcej informacji znajdziesz na fanpage'u Aqua Planet na FB.

W ostatnich tygodniach na basenie zamontowano dodatkowe urządzenia do masażu. Są cztery przeciwprądy zamiast jednego. Wymieniono też folię ochronną w basenie rekreacyjnym i odnowiono pomieszczenie sauny.

Z wotum zaufania i absolutorium

Jarosław Okoczuk, burmistrz Trzebini, otrzymał wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania budżetu za 2024 rok. – To nasz wspólny sukces. Dziękuję radnym, pracownikom urzędu i jednostek organizacyjnych gminy, a także wszystkim osobom, które każdego dnia przyczyniają się do rozwoju naszej Gminy. Nie zwalniamy tempa w maratonie inwestycyjnym – działamy dalej! – podkreśla.

Sesja Rady Miasta rozpoczęła się od debaty nad Raportem o stanie Gminy Trzebinia za 2024 rok, podsumowującym działalność samorządu. Dyskusja trwała ponad trzy godziny. Większość radnych zwracała uwagę na szeroki zakres zrealizowanych zadań – od licznych inwestycji drogowych, przez doposażenie szkół i placówek kultury, po budowę nowej remizy OSP w Trzebini i wiaduktu z układem drogowym w Młoszowej. Szczególną uwagę poświęcono największej inwestycji ubiegłego roku – Manufakturze Trzebinia, nowoczesnemu, wielofunkcyjnemu budynkowi w centrum miasta. Choć część radnych opozycyjnych krytykowała kierunek inwestycyjny, wskazując na inne możliwe potrzeby, burmistrz przypominał, że zagospodarowanie działki u zbiegu ulic Ochronkowej i Krakowskiej zapowiadał jeszcze przed wyborami w 2018 roku. – Raport opiera się na faktach i liczbach, a inwestycja w centrum miasta była elementem naszego programu. Mieszkańcy dali mi mandat zaufania, a ja dotrzymuję słowa – odpowiada burmistrz Okoczuk.

Za udzieleniem wotum zaufania głosowało 16 radnych. Trzech było przeciwnych. Dwóch nie uczestniczyło w sesji. Absolutorium z wykonania budżetu za 2024 rok również poparto 16 radnych. Troje wstrzymało się od głosu – ci sami, którzy wcześniej głosowali przeciw wotum zaufania.

– Pomimo trudnych warunków gospodarczych, Gmina nie zwolniła tempa. Zrealizowano wiele kluczowych zadań – Manufakturę, remizę dla OSP Trzebinia, zmodernizowano wiele dróg. Burmistrz konsekwentnie działał zgodnie z kierunkiem wyznaczonym przez Radę, mając na uwadze dobro mieszkańców i rozwój gminy – podkreśla Mateusz Król, przewodniczący komisji rewizyjnej.

W 2024 roku dochody Gminy wyniosły niemal **219 mln zł**, a wydatki blisko **225 mln zł**, z czego 18,35% przeznaczono na inwestycje majątkowe. Trzebinia skutecznie pozyskiwała również fundusze zewnętrzne – łącznie ponad **13 mln zł**.

„Z serca Trzebini” – Biuletyn Gminny

Wydawca: Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka, ul. Narutowicza 10, 32-540 Trzebinia, tel. 32 612 13 98, NIP: 628-11-80-208 e-mail: biuletyn@mbp.trzebinia.pl

Nakład: 3 000 egzemplarzy

Redaktor naczelna: Anna Jarguz

Druk: Drukarnia Papillon Rafał Krasny ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam i listów redakcja nie odpowiada.

Nowe miejsca postojowe przy dworcu PKP – miasto reaguje na potrzeby kierowców

Trzebinia intensywnie przygotowuje się do rozbudowy infrastruktury parkingowej w rejonie dworca kolejowego. Wkrótce, w ramach budowy nowoczesnego centrum przesiadkowego, powstanie około 80 nowych miejsc postojowych. Na tym nie koniec – miasto planuje kolejne inwestycje, które mają rozwiązać narastający problem braku miejsc dla kierowców.



Tak ma wyglądać nowoczesny, w pełni zautomatyzowany parking wielopoziomowy, jaki powstanie w rejonie dworca kolejowego w Trzebinii. Autor wizualizacji: LW Uniprojekt Sp. z o.o. z Trzebini

Dworzec PKP w Trzebinii pełni ważną rolę komunikacyjną w regionie. Korzystają z niego zarówno mieszkańcy miasta, jak i pobliskich miejscowości, codziennie dojeżdżający pociągami do pracy czy szkoły – przede wszystkim do Krakowa i Katowic. W 2021 roku Gmina oddała do użytku parking na ponad 100 miejsc. Niestety, infrastruktura parkingowa nie

nadąża za rosnącym zapotrzebowaniem. – Brak miejsc postojowych przy dworcu to problem, który sygnalizują mieszkańcy od dawna. Dlatego podjęliśmy konkretne działania, by tę sytuację zmienić – przypomina burmistrz Jarosław Okoczek. Trwa właśnie budowa centrum przesiadkowego, w ramach którego powstanie około 80 dodatkowych miejsc postojowych. Na tym nie koniec. Kilka miesięcy temu burmistrz zapowiedział budowę nowego, wielopoziomowego parkingu po północnej stronie dworca – tuż obok powstającego centrum przesiadkowego. W lutym Rada Miasta zabezpieczyła 200 tys. zł na opracowanie

programu funkcjonalno-użytkowego tej inwestycji.

– Zaproponowałem dwa warianty: klasyczny parking wielopoziomowy oraz nowoczesny, w pełni zautomatyzowany system, wzorowany m.in. na rozwiązaniach zastosowanych przy dworcu w Katowicach. Mieszkańcy wyraźnie opowiedzieli się za drugim, bardziej innowacyjnym rozwiązaniem – mówi burmistrz.

Koncepcja oraz wizualizacja nowego obiektu są już gotowe. Po zakończeniu etapu projektowania Gmina ogłosi przetarg w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Rozpoczęcie prac budowlanych planowane jest w 2026 roku. Inwestycja będzie sfinansowana z funduszy unijnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

– Mieszkańcy pytają, czy parkowanie będzie płatne. Uspokajam – nowe parkingi będą bezpłatne. Rozważamy jedynie wprowadzenie systemu ograniczającego długoterminowe pozostawianie pojazdów, by zapewnić rotację i dostępność miejsc. Szczegóły przedstawimy w najbliższym czasie – zapewnia burmistrz Okoczek.

Pułkownik Ludwikowski nowym dowódcą Smoków

Z początkiem lipca stanowisko Dowódcy 5 Pułku Dowodzenia w podkrakowskiej Rzęsce, zwanego Pułkiem Smoków, objął pułkownik Dariusz Ludwikowski, prywatnie mieszkaniec Myślachowic. To kolejny, ważny etap w jego blisko 31-letniej służbie wojskowej.

O mundurze marzył od dziecka – myślał o straży pożarnej, rozważał karierę w policji, ale ostatecznie zdecydował się na wojsko.

– I był to bardzo dobry wybór. Wojsko nauczyło mnie dyscypliny, której dziś – niestety – bardzo brakuje, szczególnie młodym ludziom. Nauczyło mnie też cierpliwości i pracy zespołowej – podkreśla ptk Dariusz Ludwikowski.

Służbę rozpoczął jako żołnierz zasadniczej służby wojskowej w 6 Brygadzie Desantowo-Szturmowej, którą później kontynuował jako żołnierz nadterminowy. W 1999 roku został powołany do zawodowej służby wojskowej, obejmując stanowisko kierownika stacji w Węzle Łączności Krakowskiego Okręgu Wojskowego. Kolejne lata przyniosły mu rozwój zawodowy i liczne awanse – od technika w Zespole Informatyki 2 Korpusu Zmechanizowanego po Szefa Oddziału Planowania Systemów Łączności i Informatyki w Dowództwie 2 Korpusu Polskiego. Ukończył też Studium Oficerskie w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu z wysoką, II lokatą. Po

ukończeniu szkoły oficerskiej został skierowany do 5 Pułku Dowodzenia, z którym związany jest do dziś. Służył tam kolejno jako dowódca plutonu aparatu, oficer sekcji operacyjnej oraz dowódca kompanii łączności.

Jego bogate doświadczenie obejmuje również służbę w Dowództwie Wojsk Lądowych, Dowództwie Operacyjnym Rodzajów Sił Zbrojnych w Warszawie oraz Centrum Operacji Lądowych w Krakowie. Brał czterokrotnie udział w misjach zagranicznych – w Iraku i Afganistanie – łącznie spędzając poza granicami kraju ponad trzy lata.

– To był trudny okres, szczególnie ze względu na rozłąkę z rodziną – przyznaje.

Jako nowy Dowódca 5 Pułku Dowodzenia ptk Ludwikowski przejmuje odpowiedzialność za blisko 1300 żołnierzy – a w docelowym kształcie jednostka liczyć



Stanowisko Dowódcy 5 Pułku Dowodzenia powierzono mieszkającemu w Myślachowicach ptk. Dariuszowi Ludwikowskiemu. FOT. Marcin Pałka

będzie nawet 1500 osób: - Odpowiadamy za rozwinięcie stanowisk dowodzenia 2 Korpusu Polskiego - Dowództwa Komponentu Lądowego oraz ich pełne zabezpieczenie operacyjne. Na razie intensywnie ćwiczymy, aby w najbliższym czasie zostać poddanym certyfikacji, tzn. uzyskać zdolności operacyjne narodowe i sojusznicze – wyjaśnia nowy dowódca Smoków.

Tłumy, emocje i świetna zabawa – rekordowe Dni Trzebini za nami!

To były trzy dni pełne muzyki, tańca i niezapomnianych emocji! Tegoroczne Dni Trzebini przyciągnęły tysiące mieszkańców i gości z całego regionu. Na scenie wystąpili m.in. Skolim, Myslovitz i Bacia-ry, porywając publiczność do wspólnej zabawy. Dobór artystów nie był przypadkowy – to burmistrz Jarosław Okoczek zaproponował wykonawców, kierując się zasadą, by każdy – niezależnie od wieku i muzycznych upodobań – mógł znaleźć coś dla siebie. Do tego znakomita organizacja wydarzenia przez Trzebińskie Centrum Kultury. Efekt? Rekordowa frekwencja i trzy dni, które na długo zostaną w pamięci uczestników!



Muzyczna fiesta rozpoczęła się od wyjątkowego koncertu „Co ci w duszy gra”, łączącego klasykę i pop w mistrzowskim wykonaniu. Na scenie wystąpili: Olga Bończyk, Anna Sokółowska-Alabrudzińska, Kacper Kuszewski, Aleksander Martinez, Michał Miłowicz i Mateusz Mijał, a towarzyszyła im Orkiestra MusicaLove i formacja taneczna. Gospodarzem wieczoru był charakterystyczny Łukasz Lech.



Kulminacją sobotniego wieczoru był koncert legendy polskiego rocka – Myslovitz. Zespół stworzył wyjątkową więź z publicznością. Było dużo emocji – zarówno radość, jak i wzruszenie.



Tegoroczne święto miasta to był absolutny rekord frekwencji i energii



Wystarczyło dosłownie kilka sekund, by Bacia-ry porwały publiczność w wir góralskiej zabawy. Było gwarnie, tanecznie, folkowo i radośnie.



Burmistrz Trzebini Jarosław Okoczek wraz z zaproszonymi gośćmi gromkimi brawami dziękują artystom za występ: - I już dziś zapraszam za rok, na kolejne Dni Trzebini. Dołożę wszelkich starań, by program przyszłorocznej zabawy obfitował w jeszcze więcej atrakcji – zapowiada burmistrz Okoczek.



Fani zespołu Myslovitz nie zawiedli, tworząc niezapomnianą atmosferę wieczoru



Wojtek Szumański z zespołem. Artysta oczarował głosem i sceniczną naturalnością.



Muzyk Matt Palmer wystąpił w duecie z Rizi Papi. Ta dwójka miała świetny kontakt z publicznością, rozdawała zdjęcia, piątki i uśmiechy.



W niedzielę scena zapłonęła po raz ostatni – i to dosłownie! Na finał Dni Trzebnini wystąpił niekwestionowany król latino – Skolim, który przyciągnął tłumy fanów także z okolicznych miejscowości.



Energia podczas koncertu Skolima była porównywalna do największych festiwali – ludzie tańczyli, śpiewali i wiwatowali



Skolim rozgrzał publiczność do czerwoności



W drugi dzień święta miasta emocje nie zwalniały nawet na moment. Muzyczną scenę otworzyli Flowers on the Moon i Retro Groove Masters (na zdjęciu).



Artyści, którzy wystąpili podczas tegorocznych Dni Trzebnini, po występie rozdawali autografy i chętnie pozowali do wspólnych zdjęć z fanami. Na zdjęciu wokalista Mateusz Mijał, który w niedzielę zaśpiewał swoje najpopularniejsze piosenki i znane covery.



**Gmina
Trzebinia**

INFORMATOR KULTURALNY 2025

sierpień 2025

Gminne Dożynki, Myślachowice

24 sierpnia 2025 (niedziela), wstęp wolny

Herbatka u Zieleniewskich,

31 sierpnia 2025 (niedziela), wstęp wolny



Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka

• MANUFAKTURA Trzebinia

Grupa biegowa ZACZYTANI - ZABIEGANI

2, 9, 16, 23, 30 sierpnia 2025 (sobota) godz. 9: 00 wstęp wolny

Warsztaty wakacyjne dla dzieci

5, 12, 19, 26 sierpnia 2025 (wtorek) godz. 12:00 wstęp wolny

Spotkania pod hasłem „Druty i szydełko”

6, 13, 20, 27 sierpnia 2025 (środa) godz. 15:30 wstęp wolny

Spotkania Trzebińskiego Klubu Gier „Planszowy Bastion”

10, 24 sierpnia 2025 (niedziela) godz. 13:00 = 18:00 wstęp wolny

Warsztaty koronki i dzianiny

12, 26 sierpnia 2025 (wtorek) godz. 16:30 wstęp wolny

Spotkanie Klubu Czytelniczego „Książka i Kawa”

28 sierpnia 2025 (czwartek) godz. 16:30 wstęp wolny

Trzebińskie Centrum Kultury w Trzebini

• Dwór Zieleniewskich

Letnie Kino Plenerowe: „Jutro będzie nasze”, komedia, Włochy

1 sierpnia 2025 (piątek) godz. 20:30 wstęp wolny

Letnia Scena Muzyczna: Występ Izabeli Witwickiej (sopran)

10 sierpnia 2025 (niedziela) godz. 17:00 wstęp wolny

Letnia Scena Muzyczna: „Będzie lepiej”, komedia, Francja

14 sierpnia 2025 (czwartek) godz. 20:30 wstęp wolny

Letnie Kino Plenerowe:

22 sierpnia 2025 (piątek) godz. 20:30 wstęp wolny



Trzebińskie Centrum Kultury w Trzebini

• Pikniki - Bon Aktywności Lokalnej

Piknik Dulowski

2 sierpnia 2025 (sobota) godz. 15:00 - 22:30 wstęp wolny

Piknik Osiedla Wodokowego

2 sierpnia 2025 (sobota) godz. 15:00 - 19:00 wstęp wolny

Piknik Rodzinny w Lgocie

23 sierpnia 2025 (sobota) godz. 15:00 - 24:00 wstęp wolny

Piknik Osiedla Trzebionka

23 sierpnia 2025 (sobota) godz. 16:00 - 23:30 wstęp wolny

Piknik Osiedla Centrum

30 sierpnia 2025 (sobota) wstęp wolny

Piknik Osiedla Wodna

30 sierpnia 2025 (sobota) wstęp wolny

Pożegnanie lata w Młoszowej

30 sierpnia 2025 (sobota) 15:00 - 23:00 wstęp wolny

Piknik Osiedla Krze

31 sierpnia 2025 (sobota) 15:00 - 23:00 wstęp wolny

Trzebińskie Centrum Kultury w Trzebini

• Dom Kultury w Myślachowicach

Gry i zabawy na wrotkach z Izą Kuźniar, warsztaty z instruktorką jazdy figurowej na wrotkach

4 - 8 sierpnia 2025 godz. 14:00 - 15:30 koszt: 25 zł

Szkółka wrotkarska, warsztaty nauki jazdy na wrotkach

28 - 29 sierpnia 2025 godz. 14:00 - 15:30 koszt: 25 zł

Szkółka wrotkarska, warsztaty nauki jazdy na wrotkach

28 - 29 sierpnia 2025 godz. 15:30 - 17:30 koszt: 35 zł

Treść plakatu ma charakter informacyjny,
a harmonogram imprez może ulec zmianie.
Szczegóły u organizatorów

Rezerwacja biletów:

Dom Kultury „Sokół” w Trzebini tel. 32 6110 621 • MANUFAKTURA Trzebinia tel. 32 6121 398 wew. 401, 402

Dwór Zieleniewskich w Trzebini tel. 32 6122 368 • Trzebiński Park Rozrywki w Myślachowicach tel. 32 2121 242

Goście z Bönen z wizytą w Trzebinii

Trzebinia kolejny raz gościła delegację z zaprzyjaźnionego niemieckiego miasta Bönen. W jej skład weszli przedstawiciele tamtejszego samorządu oraz młodzi zawodnicy drużyny sportowej VfK Nordbögge. Jednym z kluczowych punktów programu był Turniej Miast Partnerskich, w którym zmierzyli się sportowcy z Trzebinii i Bönen.



Sportowcy biorący udział w Turnieju Miast Partnerskich wraz z opiekunami i przedstawicielami lokalnych samorządów

W turnieju, poza drużyną gości z Niemiec, wzięły udział dwie drużyny MKS Trzebinia, „Ruch” Młoszowa oraz UKS „Błyskawica” z Mysłachowic. Na boisku nie brakowało emocji i sportowej rywalizacji. Było też dużo dobrej zabawy. Delegacja z Niemiec wzięła również udział w obchodach Dni Trzebinii. - Współpraca między Trzebinia a Bönen to nie tyl-

ko formalne partnerstwo – to przede wszystkim żywa wymiana doświadczeń, kultury, młodzieży i dobrych praktyk samorządowych. Takie spotkania budują mosty między narodami, uczą otwartości, wspierają integrację europejską i pokazują, że mimo różnic językowych czy kulturowych, możemy razem działać, uczyć się od siebie i budować trwałe

więzi przyjaźni – mówi Beata Przeworska, dyrektorka Wydziału Promocji i Kultury Urzędu Miasta w Trzebinii.

Poza Bönen w Niemczech, Trzebinia od lat współpracuje także z włoskim Reggello oraz Billy-Montigny we Francji, gdzie z wizytą udali się właśnie trzebińscy uczniowie.

Biegiem do biblioteki

Zaczytani Zabiegani – tak nazywa się wyjątkowa grupa biegowa działająca przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Trzebinii. To inicjatywa łącząca miłość do książek z pasją do ruchu na świeżym powietrzu. Do udziału w sobotnich spotkaniach zaproszeni są wszyscy – zarówno doświadczeni biegacze, jak i osoby początkujące, a nawet ci, którzy wolą pokonywać trasę spacerem z kijkami.



Dominika Kijak z MBP w Trzebinii zachęca do wspólnego biegania

Pomysłodawczynią grupy jest pracująca w bibliotece Dominika Kijak, prywatnie zapalona biegaczka.

– Pomysł narodził się jeszcze, gdy biblioteka działała przy ul. Narutowicza. Pani dyrektor zachęcała nas do tworzenia nowych propozycji dla czytelników – od razu pomyślałam o grupie biegowej – wspomina Dominika.

Bieganie jest jej pasją od dekady. – Zaczęłam po urodzeniu pierwszego dziecka, by wrócić do formy. Na początku były to krótkie dystanse, czasem w nieodpowiednich butach. Dziś biorę udział w maratonach i nie wyobrażam sobie życia bez biegania – dodaje.

Zaczytani Zabiegani spotykają się w każdą sobotę o godz. 9:00 przed Manufakturą Trzebinia. Trasa liczy około 9 km i prowadzi wokół zalewu Chechło. Nikt się tu nie ściga – tempo każdy wybiera indywidualnie. Po biegu na uczestników czekają: woda, zdrowa przekąska i... książki do wypożyczenia.

– Chcieliśmy połączyć bieganie z odwiecznymi w bibliotece. Sobota to idealny dzień – w tygodniu wszyscy pracują, a w niedzielę biblioteka jest nieczynna – tłumaczy Dominika Kijak.

Wspólne sobotnie spotkania to nie tylko sport. To także okazja do rozmów, wymiany doświadczeń i budowania relacji.

– Czasem trudno się rozstać. Dlatego zachęcam do wspólnego biegania. Niezależnie od tego, na jakim poziomie biegowym jesteśmy i z jakich powodów biegamy, warto mieć obok siebie kogoś, z kim można dzielić swoją pasję tak, by czerpać z biegania jeszcze więcej. Nikt tak nie wesprze i zmotywuje biegacza, jak inny biegacz – podkreśla Dominika Kijak.

Są nie do zatrzymania

Zawodnicy Miejskiego Klubu Sportów Wodnych „Trzebinia” wywalczyli złoto i srebro podczas 41. Długodystansowych Mistrzostw Polski w Kajakarstwie.

Zawody odbyły się na Jeziorze Starogrodzkim w Chełmnie. W wydarzeniu wzięło udział aż 800 zawodników z całego kraju, rywalizując na dystansach od 3000 do 10000 metrów. W kategorii juniorek C-2 5000 m złoty medal zdobyły Marianna Sikora i Natalia Żegleń, kończąc wyścig z imponującym czasem 26 minut i 51 sekund. Ich kolega klubowy Marceł Kaczor wywalczył srebrny medal w konkurencji C-1 5000 m. Zawodników przygotował trener Adam Smyk.

Sukcesów gratulują im przedstawiciele gminy z Mirosławem Cholewą, zastępcą burmistrza Trzebinii na czele: – Serdecznie gratuluję zdobycia medali w tak prestiżowych zawodach. Wasze osiągnięcia są dowodem nie tylko ogromnego talentu, ale również ciężkiej pracy, dyscypliny i determinacji. Dziękuję za godne reprezentowanie naszej gminy i życzę Wam kolejnych sukcesów na sportowych arenach – podkreśla.



Zastępca burmistrza Mirosław Cholewa oraz zawodnicy MKSW „Trzebinia” Marianna Sikora, Marceł Kaczor, Natalia Żegleń wraz z trenerem Adamem Smykiem

Małopolska Tour. GrubSon zaśpiewa w Trzebini

To będzie niezapomniana niedziela dla fanów rowerowych emocji i dobrej muzyki. 27 lipca w Trzebini odbędzie się Małopolska Tour. W programie wyścigi rowerowe dla dzieci, rodzinny rajd rowerowy, konkursy i zabawy w miasteczku plenerowym, a na finał koncert GrubSona.



Małopolska Tour kolejny raz zagości nad trzebińskim Balatonem. Na uczestników rajdu będą czekały atrakcyjne pakiety startowe, a w nich znajdują się m.in. numer startowy, plecak-worek oraz pamiątkowy t-shirt z logo wydarzenia. Zapisy trwają!

Wakacje na PLUS

Przez całe wakacje dzieci z osiedla Siersza w Trzebini mogą spędzać czas podczas zajęć organizowanych przez Świetlicę Plus we współpracy z Trzebińskim Centrum Kultury.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawowej nr 5 od poniedziałku do piątku, w godz. 9:00 – 16:00. Zapisy przyjmowa-

ne są pod nr tel. 510 982 335 lub osobiście w SP 5. Harmonogram zajęć znajduje się na stronie internetowej tck.trzebinia.pl



SUDOKU

Sudoku - gra logiczna, w której celem jest wypełnienie planszy liczbami od 1 do 6 lub od 1 do 9. Plansza ma 6x6 i 9x9 pól, podzielonych na mniejsze kwadraty 3x3. Każdy wiersz, kolumna i mniejszy kwadrat 3x3 muszą zawierać wszystkie cyfry od 1 do 6 lub od 1 do 9 bez powtórzeń.

	3	4			2
	2			4	
	1	3		2	
	6		5	3	
2	5			6	4
	4			1	5

			1		8	7		
7		1		2	9	3		
		6		4			9	
			8		5		7	9
	7			6		8	1	5
5		8	9			2	6	
6	2	4	7				8	
8	3	5	4	9	1	6		7
1		7					3	4



Moa Hergren – „Rodzeństwo”

„Rodzeństwo” to już trzecia odsłona historii rodzinnych spisana przez szwedzką autorkę. Pomimo trzech części w serii, można je czytać w dowolnej kolejności,

ponieważ każda z nich opisuje zupełnie innych bohaterów. W tym tomie autorka przybliży nam trudne relacje rodzeństwa, dwóch siostr i brata. I tak jak w każdej z tych trzech opowieści o relacjach rodzinnych, tak i tutaj całą historię poznajemy po kolei z perspektywy każdego z bohaterów.

Bohaterami są Andrea, Ulrika i Rasmus, których spotykamy na pogrzebie, ale nie dowiemy się na samym początku, czy to pogrzeb. Na tę informację będziemy musieli poczekać.

To w sumie dość ciekawe, ponieważ po przeczytaniu całej trylogii zauważyłam, że początkowo zawsze zaczynam kibicować pierwszej bohaterce, widząc jednak perspektywę drugiej albo tak jak tu, trzeciej osoby, nasze emocje zostają ukierunkowane na zupełnie inne tory. Bohater, któremu kibicowaliśmy nagle okazuje się co najmniej nieznosny. To

też bardzo dobrze pokazuje jak ważna jest komunikacja, nie tylko w rodzinach, ale w ogóle międzyludzka. Gdybyśmy więcej ze sobą rozmawiali szczerze, otwarcie, może potrafilibyśmy rozwiązać konflikty, które mogą się wydawać nierozwiązywalne.

Moa Hergren rozpoczyna „Rodzeństwo” prologiem o tyle ciekawym, że zupełnie nie wiemy o którym z bohaterów jest mowa. Odkrywamy to dopiero przy końcu opowieści. Jest to zręczny zabieg ponieważ to taka trochę zabawa w kotka i myszkę z czytelnikiem.

Na początku, kiedy poznajemy perspektywę Andrei, wydaje nam się, że to cudowna kobieta, matka, żona, córka, która jest w bardzo zły sposób traktowana przez starszą siostrę, co wywołuje w nas duże współczucie dla jej osoby. Nie możemy zrozumieć, czym sobie zasłużyła na taką obojętność, a nawet wrogość ze strony bliskich, bo przecież ona zawsze robi tyle dla innych. Chce być pomocna i robić wszystko jak należy, ale czy w tym swoim „żeby było wszystko jak należy” nie posuwa się aby za daleko? Jak jej bycie perfekcyjną jest postrzegane przez innych?

Andrea zawsze była blisko z ojcem, więc kiedy znajduje w kartonie na strychu domu rodziców mnóstwo starych rodzin-

nych zdjęć, postanawia je przejrzeć skrupulatnie i wykonać na ich podstawie albumy dla każdego członka rodziny.

Nie rozumiem, dlaczego pozornie niewinny świąteczny prezent w postaci starannie wykonanego albumu z fotografiami rodzinnymi, w który włożyła tyle pracy, nie spotkał się z radosnym przyjęciem. Czyżby w albumie znalazło się jakieś problematyczne zdjęcie? Czy dzięki perspektywie drugiej siostry dowiemy się skąd te niesnaski wśród rodzeństwa? Odpowiadam od razu - tak. I nagle, jak to bywa już w książkach Hergren, druga strona medalu rozjaśnia nam mroki niewiedzy. A przecież można było po prostu porozmawiać, wyjaśnić. Niestety, czasami trudno odstąpić swoje miękkie podbrzusze, pokazać że mamy świadomość porażki, przyznać się do tego, że coś nam nie wyszło.

„Rodzeństwo” autorstwa M. Hergren na pewno jest pozycją wartą uwagi. Lektura zdecydowanie pozwoli inaczej spojrzeć na relacje wśród bliskich, nawet nasze własne. A kto wie, może refleksja po lekturze spowoduje wręcz efekt terapeutyczny.

Aneta Leś
Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka w Trzebini